,,iЁЁаi
'й.lFf,;'
\:..9?..

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИrI
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЪ

Администрация
Зиминского городского муниципаJIьного образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Зима х, //Ц

о внесении изменений в
муниципальнl,ю tIрограмму
Зиминского городского
мунициlrального образования
<Развитие образования>
на20|6-2020 годы>

в целях повышения доступности качественного образования в г. Зиме, в
соответстВии п.lЗ ч. 1 ст. 16 ФедеральногО закона от 06.10.200З м 1Зl-ФЗ (об общих
принципаХ организациИ местногО самоупраВлениЯ в Российской Федерации>,
руководсТвуясЬ ст.28 Устава ЗиминскоГо городскОго муниципаJIьного образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципального
образования <<Развитие образования)) на 2о16-2020 годы, утвержденную постановлением
администрации Зиминского городскоГо мунициП€uIьного образЪвания от 28.08.2015 г. J\b1566 коб утверждении муниципальной программьi Зиминского городского
муниципаЛьногО образоваНия <РазвИтие образОвания)) на 2О16 - 2о2О годы), следующие
изменения:

1.1. п. 9 раздела 1 кПаспоРт мунициПальной программы Зиминского городского
муниципапьного образования <<Развитие образования) на 20|6-2о20 годы)) изложить в
t;JrслуrOщеи ред ,акции:
объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
программе
(тыс.руб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
тыс,руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем
финансирования, в
т.ч.

3276894,60 59494з,Oз 908257,09 642950,8з 590798,50 539945,1 5

федера,rьный бюджет
областной бюджет 2208з25,66 ] 74392.80 620785,зб 4395 16,40 4092з7.00 з64з94.10
местныи оюджет l068568.94 ]20550.23 287 471,7з 20з4з4,4з 181561,50 l 7555 1.05
внебюджетные
источники

1.2. раздел 7
программы)) изложить

<Сроки реализации и ресурсное обеспечение
в следующей редакции:

муниципальной

объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
программе
(тыс.пчб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
iтыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем
финансирования, в
т.ч.

з276894,60 59494з,03 908257,09 642950,8з 590798,50 5з9945,15

федеральный бюджет
областной бюджет 2208325.66 \74з92.8о 620785,3( 4395 l6.40 4092з7.00 364394. l 0
местный бюджет l068568.94 z20550.2з 28747li,7: 20з4з4,4з l81561.50 17555 l,05
внебюджетные
источники

1.3. раздел 8 <Перечень мероприятиЙ муниципальной программы)) изложить в новой

1 <!ошкольное
редакции (Приложение 1).

|.4. п. 8 раздела 1 <Паспорт подпрограммы) подпрограммы

1.5. раздел 5 кСроки реализации и ресурсное обеспечение> подпрограммы 1

(Д об

1.6. рЕвдел 6. (Перечень мероприятий подпрограммы>
"оrдро.рu**, 1

кЩошкольное образование) таблицу <Система мероприятиЙ подпрограммы 1 <!ошкольное
образование)) изложить в новой редакции (Приложение 2).

7.7 . л. 8 раздеЛ 1 <ПаспоРт подпроГраммы> подпрограммы 2 <Общее образование>

1.8. раздеЛ 5 <СрокИ реализации и ресурСное обеспечение)) подпрограмr",2 uОбщее

ование) изложить в следующей и:
объем и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Сроки реаJIизации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем
финансирования, в
т.ч.

l 150 l 46,2 1 zl l286,60 372888,91 195784,70 l 85093,00 l 85093,00

федеральный бюджет
областной бюджет 8]9902.76 l 67856.40 278542,зб l 44486_00 l44509,00 l 44509_00
местный бюджет 27024з.45 434з0.2о 94з46.55 5 1298,70 40584.00 40584,00
внебюджетные
источники

ошкольное ооразование) изложить в следующей редакции
объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
тыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем
финансирования, в
т.ч.

1l50146,2| z1 1286,60 372888,9l |95784,70 l 85093,00 l 8509з,00

федеральный бюджет
оOластнои оюджет 879902,76 l 67856.40 278542.36 1 44486,00 l44509.00 l 44509.00
местный бюджет 27024з.45 434з0.20 94з46,55 5 l298,70 40584.00 40584.00
внебюджетные
источники

изложить в следуюшеи Dедакшии:
объем и
источники

финансирования
муниципа.гlьной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.очб.')

20lб год
(тыс.руб,)

2017 год
тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

Общий объем
финансирования, в
т.ч.

1 75 1282,8 1 з l з 134,62 4640l 9,55 з6540з.84 з2796з,90 280760,90

федера,rьный бюджет
областной бюджет 1322871.20 205548,00 34 1 138.50 29з780.60 26з623.50 21 8780.60
местный бюджет 428411.61 107586.62 l 22881,05 7162з,24 64340,40 61980.30
внебюджетные
источники

образование)) изложить в следующеЙ редакции:

объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.рчб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем
финансирования, в

т.ч.

1751282,81 31зlз4,62 4640l9,55 з65403.84 з27963,90 280760,90

федератtьный бюджет
областной бюджет |з2287 |,20 ]05548,00 з4l 1з8.50 29з780,60 26з62з,50 2 l 8780,60
местныи 0юджет 4284||,6| l 07586,62 l2288 1.05 7162з,24 64з40.40 б l 980.з0
внебюджетные
источники

1.9. раздел б <Перечень мероприятий подпрограммы)
образование> таблицу <Система мероприятий подпрограммы
изJIожить в новой редакции (Приложение 3).

подпрограммы 2 <Общее
2 кОбщее образование>

1.10. п. 8 раздела 1 кПаспорт подпрограммы) подпрограммы 3 (Дополнительное
ие) изложить в следyющеи редакци иi

объем и
источники

финансирования
муниципа.пьной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.пчб.)

2016 год
(тыс.руб.)

20l7 год
,тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб,)

2020 год
(тыс.руб,)

обций объем
финансирования, в

т.ч.

21з660,92 з995з,70 353з6,5 l 48 l4l ,75 45114,48 45114,48

федеDа.пьный бюджет
областной бюдя<ет

местный бюджет 213660,92 з9953.70 35336,5 l 4814l .75 45 l 14.48 45l l4.48
внебюджетные
источники

(Дополнительное образование) изложить в следующеЙ редакци и:
объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

20lб год
(тыс.руб.)

20l7 год
'тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем

финансирования, в

т.ч,

21з660,92 з995з,70 з5зз6,5 l 48l41.75 45114,48 45],\4,48

федеральный бюджет
оOластнои оюджет
местный бюджет 21з660,92 39953.70 35зз6,5 1 48141 ,7 5 45 1 14,48 45 114,48
внебюджетные
источники

1.11. разлел 5 <Сроки реализации и ресурсное обеспечение)) подпрограммы

1.|2. раздел 6. <Перечень мероприятий подпрограммы) подпрограммы З

<Щополнительное образование> таблицу ((Система мероприятий подtrрограммы З

<Щополнительное образование) изложить в новой редакции (Приложение 4).
1.13. п. 8 раздел 1 <Паспорт подпрограммы> подпрограммы 4 (Отдых, оздоровление

детеии ,Jаня,1,()сl,ь лсl,еи ts llсриOл Jlglних каникуJl) изJlOжи,l,ь в 0ледYюше и,.

объем и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Сроки реа.rrизации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

2016 год
(тыс,руб.)

2017 год
тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем

финансирования, в

т.ч.

2046з,14 3570,72 з820,62 4з 86,80 4з42,50 4з42"50

федеральный бюджет
областной бюджет 5551,70 988,40 1 l04.50 l 249.80 1l04.50 1 104.50
местный бюджет 14911,44 2582,з2 2,716.12 з l з7.00 з2з8.00 з238.00
внебюджетные
источники

1.14. раздел 5

<<Отдых, оздоровление
кСроки реализации и ресурсное
и занятость детей в период летних

обеспечение) подпрограммы 4
каникул) изложить в следующей

1.15. раздел б <Перечень мероприятий подпрограммы) подпрограммы 4 uоrдrь
оздоровлеНие и заняТость детеЙ в периоД летниХ каникул) таблицу <<Система мероприятий
подпрограммы 4 <<отдых, оздоровление И занятость детей в период летних каникул)
изложить в новой редакции (Приложение 5).

1.16. п, 8 таблицУ раздела <Паспорт подпрограммы) подпрограммы 5 <обеспечение

1.17. раздел 5 <Сроки реализации и ресурсное обесrеченйе> подrrрограr*u, 5
<обеспечение функциЙ управлениЯ в сфере образования> изложить в следующий

1.18. раздел б <Перечень мероприятий подпрограммы Srr.rод.rрограr*", s
кобеспечение функций управления В сфере образования>> таблицу <система мероприятий
подпрограммы 5 кобеспечение функций управления В сфере образования)) изложить в
новой редакции (Приложение 6).

1.19. п. 8 таблицУ раздела <ПаспорТ подпрограммы) подшрограммы б <Служебный

ции:
объем и
источники

финансирования
муниципа,rьной
программы

Сроки реа,rизации Всего по
подпрогра_
мме
(тыс.пчб.)

2016 год
(тыс.руб.)

20|7 rод
тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

обций объем
финансирования, в
т.ч.

2046з,|4 з570,72 з820,62 4386,80 4з42,50 4з42,50

федеральный бюджет
областной бюджет 555l,70 988.40 1 104,50 1249,80 1 104,50 1 l04.50
местныи 0юджет I4911,44 2582.з2 27 |6,12 3 137,00 3238.00 3238.00
внебюджетные
источники

кций управ ления в вания)) изложить в и и,.
объем и
источники

финансирования
муниципа,чьной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

20l9 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

общий объем
финансирования, в
т.ч.

l 33960,40 26997,з9 зll91,50 26502,97 24634,27 246з4,27

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет l зз960.40 26997,з9 зll91.50 26502,97 246з4.27 246з4,27
внеоюджетные
источники

дакции:
объем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.очб.)

2016 год
(тыс.руб.)

2017 год
iтыс.руб.)

20l8 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
'тыс.руб.)

обций объем
финансирования, в
т.ч-

1 з3960,40 26997.з9 31 l91,50 )65о) q-7 246з4,27 246з4,27

федера,чьный бюджет
областной бюджет
местный бюджет l 33960,40 26997 ^з9 31191,50 26502,97 24634,27 246з4.27
внебюджетные
источники

специальный жилой фонд>> изложить в следующей редакции:
С)бъем и
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб,')

20lб год
(тыс.руб.)

20l7 год
тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

2019 год
(тыс.руб.)

2020 год
(тыс.руб.)

Общий объем
финансирования, в
т-ч-

7з81,12 0,00 1000,00 27з0,77 3650.35 0,00

федеральный бюджет
областной бюджет
местныи оюджет 7з8|.12 0,00 l000.00 2730.77 3650.з5 0.00
внебюджетные
источники

<Служебный специчLльный жилой фонд> изложить в след}.ющий редакци
объем
источники

финансирования
муниципальной
программы

Сроки реализации Всего по
подпрогра-
мме
(тыс.руб.)

20lб год
(тыс.руб.)

2017 год
[тыс.руб.)

2018 год
(тыс.руб.)

20t9 год
(тыс.руб.)

2020 год
iтыс.руб.)

обший объем

финансирования, в

т.ч.

7381,12 0,00 l000,00 27з0,77 3650,35 0,00

федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 7з81,|2 0,00 l000,00 27з0,77 3650,з5 0,00
внебюджетные
источники

1.20. раздел 5 <Сроки реализации и ресурсное обеспечение) подпрограммы

|.2|. раздел б кПеречень мероприятий подпрограммы 6) подпрограммы 6
<Обеспечение функций управления в сфере образования>> таблицу (Система мероприятий
подпрограммы б <СлужебныЙ специальныЙ жилоЙ фонд> изложить в новоЙ редакции
(Приложение 7).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах
массовоЙ информации и на официальном саЙте администрации Зиминского городского
муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло}кить на заместителя мэра
городского округа по социаJIьным вопросам, председателя комитета по социальной
политике Н.Ю. Гузенко.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования овztлов